
Velkomst

Linda Strøm Lundum, seniorkonsulent, Devoteam Consulting
Introduktion til governance

Jennifer Zelmer, CEO, International Health Terminology Standards Development Organisation 
(IHTSDO)
IT governance in Canada 
(this presentation will be given in English)

Jonas Tyle Petersen, chefrådgiver, Digital Sundhed
Sundheds-it i Sverige: Organisering, arbejdsdeling mv.	
Det nationale samarbejde om sundheds-it i Sverige er inden for de sidste 3-5 år blevet om-
organiseret bl.a. ved etablering af en bestiller-udfører model, styregruppestruktur mv. Digital 
Sundhed fortæller om den svenske organisering og erfaringerne hermed.

Pause

Kirsten Hjerrild Nielsen, IT-strategichef, Region Syddanmark
Region Syddanmarks ønsker til IT-governance
Region Syddanmark er i år belønnet med 2 priser ved IT-arkitekturkonferencen i Århus den 
1. april 2009:

Borgerprisen: ”Sår i Syd” (Telemedicinsk samarbejde om behandling af patienter med •	
kroniske sår) samt
Samarbejdsprisen: ”It-understøttelse af samarbejdet mellem sygehus, kommuner og •	
praktiserende læger i Region Syddanmark”

Projekterne bagved er udtryk for gode løsninger på danske udfordringer på it-governance- 
og betalingsområdet: At understøtte borgeren i at arbejde med egen sundhed og at under-
støtte de forskellige sektorer i samarbejde på tværs, så borgeren oplever et sammenhæn-
gende sundhedssystem med god it-understøttelse af tværsektorielle forretningsgange. Med 
udgangspunkt i den succes, som vi har set baseret på MedComs dataudvekslingsstandarder, 
vil regionen ønske sig IT-governance, som kan hjælpe med til at understøtte borgere og 
sundhedspersonale i effektivt samarbejde om behandling.

Otto Larsen, direktør, Digital Sundhed 
Perspektiver på den canadiske og danske IT-governance model	
Et bud på en mulig fremtidig organisering og finansiering af sundheds-it i Danmark, hvis 
principperne i den canadiske model lægges til grund.

Pause

Debat (plenum)
Hvordan skal betalingen til dansk sundheds-it være?

Afslutning

Governance af sundheds-it 
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13. november 2009, kl. 13:00 – ca. 16:00
Auditorium 3 på IT-Universitetet, Rued Langgaards Vej 7, 2300 København S


